
 

Specialprodukter til fjervildtopdrættere fra Intracare BV, Holland. 

AS Herregaard Vildtopdræt vil fra og med sæsonen 2008 være agent i Skandinavien for Intracare BV, 

Holland (www.intracare.nl.). Intracare BV, Holland producerer; specielt rengørings- og rensemiddel til 

vandingssystemer, foder underlags papir, mineralske ernærings supplementer med mere til anvendelse 

indenfor især fjerkræ- og fjervildtbranchen.  

 

Hydrocare. 

 

Hydrocare er et af de mest effektive rengørings- og rensemidler til vandingssystemer, på markedet.  

Hydrocare kan anvendes som rengørings – og rensemiddel såvel før som efter, der er sat kyllinger i 
opdrætsanlægget.  

Hydrocare kan ligeledes anvendes til at rengøre og rense drikkevand og vandingssystem efter 
dosering af vitaminer eller/og medicin.  

Hydrocare fjerner organisk forurening og øvrige belægninger i hele vandingssystemet; vandtanke, 
rør, slanger, ventiler, nipler m.m. Hydrocare har i 1 % opløsning dokumenteret effekt på bakterier 
og svampe. 
 
Hydrocare er uhyre effektivt og let at anvende.  
 

Rengøring og rensning af vandingssystemet før der sættes kyllinger i opdrætsanlægget. 

Den mest effektive rengøring og rensning af vandingssystemet opnås før, der sættes kyllinger i 
opdrætsanlægget. Før der sættes kyllinger i anlægget anbefales det, at anvende Hydrocare i en 
dosering på 1 – 3 % (1 -3 liter Hydrocare til 100 liter vand). Rengøring af nippelvandere 
gennemføres ved at påvirke niplerne således, at der er Hydrocare opløsning på begge sider af 
pakninger, ventiler etc. Hydrocare opløsningen skal forbliver i vandingssystemet i minimum 10 
timer, hvorefter vandingssystemet gennemskylles med rent vand. 
 

 



Rengøring og rensning af vandingssystemet efter der er sat kyllinger i opdrætsanlægget. 
Efter der er sat kyllinger i opdrætsanlægget skal Hydrocare anvendes trinvis.  Indledningsvis 
anvendes en dosering på 0,005 % Hydrocare (50 ml Hydrocare til 1000 liter vand) herefter øges 
doseringen med 50 ml hver anden dag indtil maksimumdoseringen på 0,025 % (250 ml Hydrocare 

til 1000 liter vand) er opnået. Hvis en dosering på 0,025 % anvendes uden at doseringen forinden 
gradvist er øget vil de belægninger, der findes i anlægget kunne blive frigjort på en gang med risiko 
for tilstopning af ventiler, nipler m.m. 
 

Rengøring og rensning af vandingssystemet efter anvendelse af vitamintilskud, medicin etc. 
Ofte vil anvendelse af vitamintilskud, medicin etc. medfører en betydelig forurening i 
vandingssystemet. Ved at dosere 50 – 100 ml Hydrocare pr. 1000 liter vand dagen efter endt 
anvendelse af vitaminer eller/og medicin rengøres/renses anlægget for rester og aflejringer ligesom 
dannelse af bio - film i vandingssystemet forhindres. 
    
Hydrocare leveres i; 
- 1 liters flasker og  
- 10 liters dunke. 

 

Chick Paper.  

 

Chick Paper: De første dage i en kyllings liv er vitale for et succesfuldt opdræt. Maksimal 
indtagelse af føde og vand samt god hygiejne er absolut nødvendigt for at kunne producere 
levedygtige og sunde kyllinger. 

 
Chick Paper rulles ud under vandere og de steder hvor, der skal fodres. Herefter fodres med 
eksempelvis ”Marsdens Game Super Fine Crumbs” og ”GroGel Plus B” på papiret. Når de 
første kyllinger bevæger sig rundt på papiret afgiver det en knitrende lyd, der lokker flere kyllinger 
til at bevæge sig ind på papiret og derved hurtigere til vand og foder.  
 
Chick Paper har en ru og blød overflade, der gør at kyllingerne står godt fast på overfladen ligesom 
papiret meget hurtigt absorberer ekskrementer. Hygiejnen forbedres da kyllingernes mulighed for at 
indtage ekskrementer reduceres. 



Chick Paper er 100 % biologisk nedbrydeligt og nedbrydes efter 3 – 5 dages anvendelse. Når 
papiret nedbrydes bliver det til en del af strøelsen og fjernes herefter i forbindelse med normal 
udmugning og udskiftning af strøelse. 

Chick Paper er billigere og mere effektivt end eksempelvis bølgepap og anvendes i mere end 35 
lande verden over. 

Chick Paper er 68 cm bredt og leveres i forseglet hygiejnisk indpakning med 2 ruller på hver 220 
meter pr. pakke.    

For spørgsmål og uddybende oplysninger vedrørende Intracare produkter kontakt AS Herregaard 

eller læs mere på www.intracare.nl.  
 

 


